

ALLEGATI AL COMUNICATO STAMPA

Il Conto Economico, la Situazione Patrimoniale-Finanziaria e il Rendiconto Finanziario, così come la Posizione Finanziaria Netta, sono quelli indicati nel bilancio consolidato semestrale abbreviato del Gruppo Inwit al 30 giugno 2023.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	1° Semestre 2023	1° Semestre 2022
Ricavi	471.231	417.668
Acquisti di materie e servizi – Oneri ordinari	(20.904)	(22.356)
Costi del personale	(9.724)	(10.190)
Altri costi operativi - Oneri ordinari	(10.431)	(5.276)
Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)	430.172	379.846
Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	(184.142)	(181.979)
Risultato operativo (EBIT)	246.030	197.867
Proventi finanziari	120	-
Oneri finanziari	(51.916)	(37.774)
Risultato prima delle imposte	194.234	160.093
Imposte sul reddito	(30.511)	(18.108)
Risultato del periodo	163.723	141.985
Risultato per azione Base/Diluito	0,172	0,148

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA

Attività

(migliaia di euro)	30.06.2023	31.12.2022
Attività		
Attività non correnti		
Attività immateriali		
Avviamento	6.155.962	6.146.766
Attività immateriali a vita utile definita	523.095	589.489
Attività materiali		
Immobili, impianti e macchinari	998.077	933.009
Diritti d'uso su beni di terzi	1.184.540	1.091.975
Altre attività non correnti		
Attività finanziarie non correnti	757	910
Crediti vari e altre attività non correnti	200.539	232.515
Totale Attività non correnti	9.062.970	8.994.664
Attività correnti		
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	190.152	194.109
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	272	257
Crediti per imposte sul reddito	4.915	-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	103.627	72.852
Totale Attività correnti	298.966	267.218
Totale Attività	9.361.936	9.261.882

Patrimonio netto e Passività

(migliaia di euro)	30.06.2023	31.12.2022
Patrimonio netto		
Capitale emesso	600.000	600.000
Meno: azioni proprie	(1.027)	(294)
Capitale sociale	598.973	599.706
Riserva da sovrapprezzo azioni	2.053.205	2.092.743
Riserva legale	120.000	120.000
Altre riserve	1.351.727	1.360.633
Utili (perdite) accumulati, incluso l'utile (perdita) del periodo	163.825	293.363
Totale Patrimonio netto	4.287.730	4.466.445
Passività		
Passività non correnti		
Fondi relativi al personale	2.277	2.303
Passività per imposte differite	201.713	203.517
Fondi per rischi e oneri	232.350	226.319
Passività finanziarie non correnti	3.905.634	3.879.683
Debiti vari e altre passività non correnti	18.158	15.704
Totale Passività non correnti	4.360.132	4.327.526
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	537.758	273.033
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	175.866	193.064
Fondi per rischi e oneri	450	450
Debiti per imposte sul reddito	-	1.364
Totale Passività correnti	714.074	467.911
Totale Passività	5.074.206	4.795.437
Totale Patrimonio netto e Passività	9.361.936	9.261.882

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	1° Semestre 2023	1° Semestre 2022
Flusso monetario da attività operative:		
Risultato del periodo	163.723	141.985
Rettifiche per:		
Ammortamenti, minusvalenze/plusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	184.142	181.979
Variazione netta delle attività (passività) per imposte anticipate (differite)	(1.825)	(13.257)
Variazione dei fondi relativi al personale	(67)	(602)
Variazione dei crediti commerciali	6.966	(12.070)
Variazione dei debiti commerciali	(33.102)	(28.516)
Variazione netta dei crediti/debiti vari e di altre attività/passività	24.009	2.267
Altre variazioni non monetarie	4.646	1.955
Flusso monetario generato dalle attività operative (a)	348.492	273.741
Flusso monetario da attività di investimento:		
Totale acquisti attività immateriali, materiali per competenza e diritti d'uso su beni di terzi	(299.397)	(186.277)
Di cui variazione debiti per attività d'investimento	199.352	75.768
Totale acquisti di attività immateriali, materiali e diritti d'uso su beni di terzi per cassa	(100.045)	(110.509)
Variazione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie	138	128
Altre variazioni non correnti	(6.900)	-
Flusso monetario assorbito dalle attività di investimento (b)	(106.807)	(110.381)
Flusso monetario da attività di finanziamento:		
Variazione delle passività finanziarie correnti e non correnti	130.490	88.963
Dividendi pagati (*)	(332.803)	(305.626)
Acquisto di azioni proprie	(8.620)	(2.133)
Flusso monetario assorbito dalle attività di finanziamento (c)	(210.933)	(218.796)
Flusso monetario complessivo (d=a+b+c)	30.752	(55.436)
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette all'inizio del periodo (e)	72.852	96.320
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette - flussi straordinari (f)	23	-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette alla fine del periodo (g=d+e+f)	103.627	40.884

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	30.06.2023	31.12.2022
A Cassa	-	-
B Cassa e altre disponibilità liquide	103.627	72.852
C Crediti finanziari correnti	272	257
D Liquidità (A+B+C)	103.899	73.109
E Debiti finanziari correnti	-	-
F Parte corrente dei debiti finanziari a medio/lungo termine	537.758	273.033
G Indebitamento finanziario corrente (E+F)	537.758	273.033
H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	433.859	199.924
I Debiti finanziari a medio / lungo termine	1.668.239	1.643.594
J Obbligazioni emesse	2.237.395	2.236.089
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
L Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	3.905.634	3.879.683
M Indebitamento Finanziario Netto come da raccomandazioni ESMA (H+L)	4.339.493	4.079.607
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	(757)	(910)
Indebitamento Finanziario Netto INWIT	4.338.736	4.078.697